[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Ровеньки

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12» февраля 2025г.                                                                      № 61

[bookmark: __DdeLink__305_1603699815]О проверке готовности пунктов временного размещения пострадавшего населения, эвакуируемого (отселяемого) при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, расположенных на территории Ровеньского района

В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ, служебным письмом ГУ МЧС России по Белгородской области от 6 февраля 2025 года № ИВ-131-183, в целях качественной подготовки к прохождению весеннего половодья, администрация Ровеньского района постановляет:
1. Создать комиссию по проверке готовности пунктов временного размещения пострадавшего населения, эвакуируемого (отселяемого) при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, расположенных на территории Ровеньского района на предмет их соответствия требованиям национального стандарта РФ ГОСТ Р 22.3.19-2022 «Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Пункты временного размещения стационарные для населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях. Общие требования. Приемка в эксплуатацию»   (далее – Комиссия).
2. Утвердить состав Комиссии и форму акта проверки готовности пункта временного размещения пострадавшего населения, эвакуируемого (отселяемого) при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций (прилагаются).
3. Комиссии в срок до 21 февраля 2025 года осуществить проверки пунктов временного размещения эвакуируемого населения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, расположенных на территории Ровеньского района.
4. Начальнику отдела по безопасности администрации Ровеньского района (Марченко А.П.) в срок не позднее 24 февраля 2025 года проинформировать Главное управление МЧС России по Белгородской области о проведенной работе.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы администрации Ровеньского района по безопасности С.П. Пигунова.

Глава администрации
  Ровеньского района		                                                      Т.В. Киричкова

Утвержден
постановлением администрации
Ровеньского района
от «12» февраля 2025г. № 61

Состав
комиссии по проверке готовности пунктов временного размещения пострадавшего населения, эвакуируемого (отселяемого) при угрозе и возникновении  чрезвычайных ситуаций, расположенных на территории Ровеньского района

	Пигунов
Сергей Петрович
	-
	заместитель главы администрации Ровеньского района по безопасности,  председатель комиссии

	Марченко
Александр Павлович
	-
	начальник отдела по безопасности администрации Ровеньского района, секретарь

	Члены комиссии

	Соловьёв
Дмитрий Юрьевич
	-
	начальник ОНД и ПР по Ровеньскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Белгородской области (по согласованию)

	Киричков
Андрей Иванович
	-
	директор ОГАПОУ «Ровеньский политехнический техникум»

	Сенчукова
Екатерина Михайловна
	-
	исполняющий обязанности директора МАУ «Загородный оздоровительный лагерь «Айдар»

Утвержден
постановлением администрации
Ровеньского района
от «12» февраля 2025г. № 61

АКТ
проверки готовности пункта временного размещения эвакуируемого населения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
 (наименование объекта (учреждения), на базе которого планируется развертывание ПВР)
«___» _________202__г.                                                                        ____________________
                                          (дата проверки)                                                                                                                           		                                                  (наименование муниципального образования)

В соответствии: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(нормативный документ административного органа муниципального образования, на основании которого проводится проверка готовности ПВР)

Комиссия в составе:
Председатель комиссии:__________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О.)
Члены комиссии: _______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О)
В ходе проведении проверки было установлено:

1. Общие данные объекта (учреждения):

Адрес: ________________________________________________________________________
Ф.И.О. руководителя объекта (учреждения)_________________________________________
Ф.И.О. начальника ПВР, контактный телефон________________________________________
Вместимость ПВР (количество койко-мест) _________________________________________
Количество помещений для размещения эвакуируемого населения______________________
Отопление______________________________________________________________________
              (центральное/автономное)
Транспортное обеспечение _______________________________________________________
                                                                          (предусмотрено/не предусмотрено)
Медицинское обеспечение _______________________________________________________
                                                                          (предусмотрено/не предусмотрено)
Обеспечение питанием___________________________________________________________
                                                                                                                          (обеспечено/не обеспечено)
2. Выполнение технических и санитарных требований:

Отопление______________________________________________________________________
                   (функционирует/ не функционирует)
Вентиляция_____________________________________________________________________
                   (функционирует/ не функционирует)
Канализация____________________________________________________________________
                   (функционирует/ не функционирует)
Возможность всесезонного размещения пострадавшего населения_____________________
                                       (возможна/ не возможна (если не возможна – указать период размещения)
Средства связи и оповещения_________________________________________________
                                                         (функционируют/ не функционируют)

3. Материальное обеспечение ПВР:

Наличие организационной документации ПВР _________________________________
                                                                                                                                                                (готова/ не готова)
Обеспечение пострадавшего населения предметами первой необходимости (кровати, спальные принадлежности и т.д.) __________________________________________________
                                                                                                                                (обеспечено/ не обеспечено)
Материальная база для функционирования контрольно-пропускных мероприятий (шлагбаумы, КПП, посты охраны и т.д.) ___________________________________________
                                                                                                                                 (обеспечено/ не обеспечено)
Оснащенность оборудованием помещений для бытовых нужд_________________________
                                                                                                                        (обеспечено/ не обеспечено)
4. Уточнения и замечания выявленные в ходе проверки: ______________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

В результате проверки было установлено, что ПВР для принятие пострадавшего населения при возникновении чрезвычайной ситуации на базе данного объекта (учреждения) к развертыванию __________________.
                                                                                                                          (готов/не готов)

	Председатель комиссии
______________________________
______________________________          ______________________       _________________
                                  (должность)                                                (подпись)                                          (Ф.И.О.)

	Члены комиссии
______________________________          ______________________       ________________
[bookmark: __DdeLink__2877_1054886560]                                   (должность)                                                (подпись)                                          (Ф.И.О.)                          ______________________________          ______________________       _________________
                                  (должность)                                                (подпись)                                          (Ф.И.О.)

image1.png

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÐÎÂÅÍÜÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÁÅËÃÎÐÎÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ðîâåíüêè

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

«12»

ôåâðàëÿ 2025

ã.

¹

61

О проверке готовности

пунктов временного размещения пострадавшего

населения, эвакуируемого (отселяемого) при угрозе и возникновении

чрезвычайных ситуаций

,

расположенных на территории Ровеньского

района

В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и

территории от ч

резвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

от 21 декабря 1994 года № 68

-

ФЗ, служебным письмом ГУ МЧС России по

Белгородской области от 6 февраля 2025 года № ИВ

-

131

-

183, в целях

качественной подготовки к прохождению весеннего половодья,

админ

истрация Ровеньского района

постановляет:

1.

С

оздать комиссию по проверке готовности

пунктов временного

размещения пострадавшего населения, эвакуируемого (отселяемого) при

угрозе и возникновении

чрезвычайных ситуаций

,

расположенных на

территории Ровеньского района на предмет их соответствия требованиям

н

ационального стандарта РФ ГОСТ Р 22.3.19

-

2022 «Безопасность в

чрезвычайных ситуациях. Пункты временного размещения стационарные для

населения, пострадавшего в чрезвычай

ных ситуациях. Общие требования.

Ïðèåìêà â ýêñïëóàòàöèþ»

(äàëåå

–

Êîìèññèÿ).

2. Óòâåðäèòü ñîñòàâ Êîìèññèè

è ô

îðìó àêòà ïðîâåðêè ãîòîâíîñòè

ïóíêòà

âðåìåííîãî ðàçìåùåíèÿ ïîñòðàäàâøåãî íàñåëåíèÿ, ýâàêóèðóåìîãî

(îòñåëÿåìîãî) ïðè óãðîçå è âîçíèêíîâåíèè ÷ðåçâû

÷àéíûõ ñèòóàöèé

(ïðèëàãàþòñÿ).

3.

Êîìèññèè â ñðîê äî 21 ôåâðàëÿ 2025 ãîäà îñóùåñòâèòü ïðîâåðêè

ïóíêòîâ âðåìåííîãî ðàçìåùåíèÿ ýâàêóèðóåìîãî íàñåëåíèÿ ïðè âîçíèêíîâåíèè

÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé ïðèðîäíîãî è òåõíîãåííîãî õàðàêòåðà,

ðàñïîëîæåííûõ íà òåððèòîðèè Ðî

âåíüñêîãî ðàéîíà.